证券代码：002285          证券简称：世联行         公告编号：2020-130

深圳世联行集团股份有限公司

关于处置部分募集资金投资项目暨出售全资子公司股权

暨关联交易的公告

一、募集资金投资项目暨关联交易概述

（一）募集资金投资项目概述

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]740号文核准，深圳世联行集

团股份有限公司（以下简称“公司”或“世联行”）于2009年8月28日在深圳证

券交易所公开发行人民币普通股（A）股3,200万股，每股发行价为人民币19.68

元，募集资金总额为人民币62,976.00万元，扣除发行费用人民币2,934.95万元

后，募集资金净额为人民币60,041.05万元。以上募集资金的到位情况已由深圳

南方民和会计师事务所进行验资，并出具了深南验字(2009)第157号《验资报告》。

经中国证券监督管理委员会以证监许可[2015]377号文核准，公司向特定对

象非公开发行22,365.463万股股份，发行价格为人民币5.11元/股，共募集资金

人民币114,287.52万元，扣除发行费用人民币2,484.75万元，募集资金净额为人

民币111,802.77万元。以上募集资金到位情况已由信永中和会计师事务所（特殊

普通合伙）进行验资，并出具了XYZH/2015SZA40026号验资报告予以验证。

2、公司于2017年8月22日召开第四届董事会第十二次会议审议通过《关于部

分变更募集资金用途的议案》，同意将金额为86,754.83万元以及2017年6月30日

以后产生的利息收入的募集资金投资项目变更为长租公寓建设项目。具体详见公

司于2017年8月24日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上公告的《关于部分变

更募集资金用途的公告》（2017-071）。

3、公司于2017年12月13日召开第四届董事会第十八次会议，审议通过《关

于变更部分募集资金投资项目实施主体的议案》。公司拟将募集资金投资项目“长

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

租公寓建设项目”的实施主体由公司控股子公司深圳红璞公寓科技管理有限公司

变更为公司全资子公司深圳世联集房资产管理有限公司（以下简称“世联集房”）。

（二）关联交易概述

1、公司拟与全资子公司世联集房、宁波江北华燕智辉实业投资合伙企业（有

限合伙）（以下简称“华燕智辉”）签署《关于转让深圳世联集房资产管理有限

公司股权之股权转让协议》（以下简称“《股权转让协议》”），世联行拟向华

燕智辉转让其持有的完成资产重组后世联集房100%的股权及对应的所有权益（以

下简称“目标权益”），目标权益的转让价格为人民币53,000万元。该等价格系

参考信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《深圳世联集房资产管理有

限公司2019年度、2020年1-9月模拟审计报告》。根据具有证券、期货相关业务

评估资格的北京中林资产评估有限公司出具的中林评字【2020】371号《资产评

估报告》，以2020年9月30日为评估基准日，以资产基础法为评估方法，世联集

房拥有的长租业务板块模拟合并的股东全部权益价值为52,951.46万元。

上述《股权转让协议》签署日起七个工作日内，公司拟与世联集房就世联集

房控制下的43家子公司签署若干份《股权转让协议》（以下简称“43家子公司股

权转让协议”）。根据43家子公司股权转让协议，公司将以合计人民币21,917.26

万元的对价受让前述43家子公司的相关股权。

2、公司控股股东珠海大横琴集团有限公司（以下简称“大横琴”）的全资

子公司珠海大横琴创新发展有限公司（作为优先级有限合伙人，以下简称“大横

琴创新”）拟与华燕智辉（作为普通合伙人）及其他有限合伙人（作为劣后级有

限合伙人）共同设立珠海横琴华琴实业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“华

琴实业”，最终名称以工商部门核准的名称为准），作为承接华燕智辉在《股权

转让协议》项下全部权利、义务的主体。其中，大横琴创新认缴前述主体49.5%

的出资份额。大横琴为公司控股股东，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的

相关规定，其全资子公司大横琴创新为公司的关联法人，上述交易构成了关联交

易。

3、公司于2020年12月30日召开第五届董事会第十八次会议，审议通过《关

于处置部分募集资金投资项目暨出售全资子公司股权暨关联交易的议案》，关联

董事胡嘉先生、田伟先生、邓峰先生回避表决，表决结果为6票同意、0票反对、

0票弃权。独立董事事前认可并发表了独立意见，同意公司与华燕智辉签署《股

权转让协议》。

4、本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。此项交易尚须获得股东大会的批准，与该关联交易有利害关系的关联人将回

避表决。

二、募集资金投资计划、募集资金使用情况及后续安排

（一）募集资金投资计划

根据公司《非公开发行A股股票预案（二次修订稿）》、《关于部分变更募

集资金用途的公告》，公司上述变更募投项目后，募集资金使用计划如下：

序号 承诺投资项目
预计项目投资总额 拟投入募集资金

（万元） （万元）

1 房地产资产服务业务的拓展 68,936 25,095.52

2 长租公寓建设项目 87,062 87,062

合计  155,998  112,157.52

（二）募集资金使用情况

截至 2020 年 11 月 30 日止，本公司尚未使用的募集资金余额为 54,510.65

万元，其中募集资金为 48,548.04 万元，利息收入为 5,962.61 万元；房地产资

产服务业务的拓展项目投入金额为 25,095.52 万元，已全部投入使用完毕；长

租公寓建设项目投入金额为 35,295.19万元，剩余募集资金为 54,510.65万元。

（三）后续安排

公司2020年12月8日召开的第五届董事会第十七次会议审议通过了《关于使

用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过40,000

万元的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超

过12个月。

公司剩余募集资金均存放于募集资金专户中，公司将严格按照《上市公司监

管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》以及公司《募集

资金管理办法》等相关规定，尽快确定剩余募集资金使用用途。

三、交易对手方的基本情况

1、公司名称：宁波江北华燕智辉实业投资合伙企业（有限合伙）

2、企业性质：有限合伙企业

3、企业地址： 浙江省宁波市江北区慈城镇慈湖人家267号2244室

4、执行事务合伙人：燕鸟资产管理（深圳）有限公司

5、注册资本：200万元人民币

6、经营范围：实业投资（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

7、主要股东：叶剑生99%，燕鸟资产管理（深圳）有限公司1%。

8、经查询，宁波江北华燕智辉实业投资合伙企业（有限合伙）为非失信被

执行人。

9、华燕智辉暂未有财务数据。

四、关联方基本情况

（一）珠海大横琴集团有限公司

1、法定代表人：胡嘉

2、注册地址：珠海市横琴新区祥澳路 93号 201号

3、注册资本：10,000万元人民币

4、统一社会信用代码：91440400688630990W

5、公司性质：有限责任公司(国有独资)

6、经营范围：项目投资及投资管理；基础设施项目投资、建设；房地产开

、主要 质：有限责任公司 称 茂 台 含 递 台 称 含 台 码 含 退 适 者 码 台 含 台

8、主要股东情况：珠海市横琴新区国有资产监督管理委员会持股 100%。

9、经查询，珠海大横琴集团有限公司为非失信被执行人，具备支付相关款

项的履约能力。

10、一年又一期的财务数据：（单位：人民币万元）

指标名称/期间 2019年 12月 31日/ 2020年 9月 30日/

(万元) 2019年度 2020年 1-9月

资产总额 8,134,234.31 9,998,574.36

负债总额 4,115,942.11 5,462,737.96

净资产 4,018,292.20 4,535,836.40

营业收入 350,570.81 232,654.44

净利润 28,302.46 39,732.77

（二）珠海大横琴创新发展有限公司

1、企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

2、企业地址： 珠海市横琴新区横琴国际科技创新中心1号楼兴科二巷72号

501

3、法定代表人：肖家河

4、注册资本：10,000万元人民币

5、经营范围：以自有资金进行横琴国际创新基地基础设施及产业项目的投

资、建设、开发、租赁、销售、管理运营(不含国家禁止或限制投资的项目)与相

关项目咨询；股权投资、企业孵化、企业管理咨询服务；广告业；知识产权服务、

技术推广服务；房地产开发经营、物业租赁及管理；货物或技术进出口(国家禁

止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外)；会展和会议服务；饮食服务；对

中西餐、咖啡馆快餐、自助餐、外卖、饮料及冷热饮、小吃、酒吧的经营；乳制

品(不含婴幼儿配方乳品)、糕点面包加工以及销售；住宿业；其他生活服务；桑

拿浴洗浴、游泳、健身水疗、洗衣服务、棋牌桌球服务；工艺品、旅游产品、日

用百货、各类预包装食品的零售；劳务派遣服务；代理票务、汽车出租、商务服

务；复印、影印、打印服务；旅游咨询服务。

https://www.qcc.com/firm/g6b7667be8950cab1bae0a5bf024a5aa.html

6、主要股东：珠海大横琴置业有限公司100%，实控人为珠海大横琴集团有

限公司。

7、经查询，珠海大横琴创新发展有限公司为非失信被执行人。

8、一年又一期的财务数据：（单位：人民币元）

指标名称/期间

2019年 12月 31日 2020年 9月 30日

/2019年度 /2020年 1-9月

（经审计） （未经审计）

资产总额 5,326,219,266.60 6,372,955,364.17

净资产 2,989,409,554.97 2,921,833,839.39

营业收入 22,248,347.35 17,406,404.17

净利润 -39,709,655.56 -67,575,715.58

五、交易标的基本情况

1、公司名称：深圳世联集房资产管理有限公司

2、企业性质：有限责任公司（法人独资）

3、企业地址：深圳市罗湖区东门街道深南东路2028号罗湖商务中心12楼10

单元

4、法定代表人：史剑华

5、注册资本：50,000万元人民币

6、经营范围：一般经营项目是：房地产经纪；在合法取得使用权的土地上

从事房地产开发经营；接受金融机构委托从事金融外包服务（根据法律、行政法

规、国务院决定等规定需要审批的，依法取得相关审批文件后方可经营）；受托

资产管理（不得从事信托、金融资产管理、证券资产管理等业务）；投资管理、

投资咨询、财务管理咨询、商务信息咨询、自有物业租赁；酒店管理、保洁服务；

票务代理；室内装潢、机电设备上门安装与维修；计算机软件、硬件及网络技术

的开发、设计、技术咨询和销售。

7、主要股东：世联行持股100%。

8、主要业务：世联集房专注于集中式长租公寓运营，致力于为政府、国有

租赁平台、人才公寓、开发商、基金公司等提供委托管理和全程运营总包服务。

9、主要财务数据（单位：人民币元）

主要指标/期间

2019年度/2019年 12月 31

日

2020年 1-9月/2020年 9月

30日

（经审计）     （经审计）

资产总额 1,281,646,751.06 1,021,708,935.46

负债总额 2,155,113,088.82 2,057,060,014.20

净资产 -873,466,337.76 -1,035,351,078.74

营业收入 593,355,387.54 443,563,955.55

营业利润 -330,457,104.25 -196,350,341.43

净利润 -320,763,775.39 -208,874,740.98

经营活动产生的现金流量净

额
-283,704,414.91 -27,243,806.30

10、经查询，世联集房为非失信被执行人。

11、交易标的的审计情况：本次交易的审计机构信永中和会计师事务所（特

殊普通合伙），其具有证券、期货相关业务审计执业资质。信永中和会计师事务

所（特殊普通合伙）于2020年11月30日出具了世联集房《2019年度、2020年1-9

月审计报告》（XYZH/2020SZAA40052）。

12、上市公司为标的公司担保情况

公司于2018年2月6日召开第四届董事会第二十三次会议审议通过《关于为深

圳世联集房资产管理有限公司提供担保的议案》，世联集房拟向中国工商银行股

份有限公司深圳上步支行（以下简称“中国工商银行深圳上步支行”）申请不超

过人民币11,800万元的并购贷款，按照中国工商银行深圳上步支行的相关要求，

公司拟与其签署《保证合同》，公司作为保证人对世联集房提供连带责任保证担

保，担保责任金额预计不超过（含）人民币11,800万元（实际担保责任金额将以

双方最终确认为准）。同时，世联集房将持的杭州三箭装饰工程有限公司100%

股权质押以及杭州三箭装饰工程有限公司所持有核心资产昆仑工坊（权属证号：

杭房权证西失字第12008574房屋、杭房权证西失字第12008643房屋、杭房权证西

失字第12008573房屋土地证杭西国用（2012）第100108号，建筑面积共计15143.47

平方米）抵押担保。

截至目前，该项担保已经解除，担保余额为0元。

13、截至2020年9月30日，标的公司涉及诉讼情况

争议

项目
案号

立案/应

诉时间
原告 被告

我司

角色

受

理

法

院

纠纷类

型（案

由）

诉讼标的额

(元)
诉讼请求

诉讼

状态

争议

项目
案号

立案/应

诉时间
原告 被告

我司

角色

受

理

法

院

纠纷类

型（案

由）

诉讼标的额

(元)
诉讼请求

诉讼

状态
一审判决结果

二审

判决

结果

海智中

1 号楼

3F-12F

（2018）

浙 0110

民 初

20016

号 ；

（2020）

浙 01 民

终 3396

2019年 1

月 18日

杭州

上尚

新商

业经

营管

理集

团有

限公

司

杭州

世联

集房

资产

管理

有限

公

司、

浙江

红璞

酒店

管理

有限

公司

被告

杭

州

市

余

杭

区

人

民

法

院

房屋租赁

合同纠纷
16,573,649.00

1、原告上尚公司与被告世联公司之间的

《海智.创业茂租赁合同书》已于 2018

年 10月 11日解除；2、被告世联公司、

红璞公司支付自 2017年 10月 16日起至

2018年 3月 15日（原免租期）止共 150

天的房屋租赁金共计 4163775 元；3、被

告世联公司、红璞公寓支付自 2018 年 9

月 15日起至 2018年 10月 11日止的应付

未付租金 749479.5元；4、被告世联公司、

红璞公寓合同解除后自 2018 年 10 月 19

日起至被告世联公司、红璞公司公司腾空

物业之日（2019年 1 月 25 日）共 98天

的房屋占有使用费 5440666元，且原告已

收取的履约保证金 1688642 元不给予退

还；5、被告世联公司、红璞公寓支付解

约违约金 400万元；6、被告承担恢复原

状损失 100万元（其中被告已支付的复原

保证金 30万不予退还，再赔偿原告向业

主承担的 70 万元）；7、被告支付原告因

此而支出的律师费人民币 4万元。以上合

计人民币 16557649元；8、被告承担本案

16000元的担保保险费用。

判决已

生效

一、原告与被告于

2017年 10月 15日

签订的《海智.创业

茂租赁合同书》自

2018年 10月 11日

起解除；二、被告

支 付 原 告 租 金

374739.75元，于本

判决生效后十日内

付清；三、被告支

付原告占有使用费

2489937.45 元，于

本判决生效后十日

内付清；四、驳回

原告其他诉讼请

求。

驳回

上诉、

维持

原判

争议

项目
案号

立案/应

诉时间
原告 被告

我司

角色

受

理

法

院

纠纷类

型（案

由）

诉讼标的额

(元)
诉讼请求

诉讼

状态
一审判决结果

二审

判决

结果

劳动大

厦

（2020）

豫 0105

民初

17163号

2020年 8

月 18日

李州

宇

郑州

红璞

酒店

管理

有限

公司

被告

郑

州

市

金

水

区

人

民

法

院

合同纠纷 100,000.00

1、请求依法判定郑州红璞酒店管理有限

公司退还李州宇 2、3 月份租金及押金共

计 100000元；

2、请求依法判令本案诉讼费用由郑州红

璞酒店管理有限公司承担

11月 9

日法院

作出一

审判决

1、被告于本判决生

效后十日内退还原

告一个月租金及押

金 75000元；2、驳

回原告其他诉讼请

求；3、受理费减半

收取 1150元，原告

负担 287.5元，被

告负担 862.5元

/

争议

项目
案号

立案/应

诉时间
原告 被告

我司

角色

受

理

法

院

纠纷类

型（案

由）

诉讼标的额

(元)
诉讼请求

诉讼

状态
一审判决结果

二审

判决

结果

武汉曙

光星城

项目

（2020）

鄂 0192

民 初

1691号

2020年 7

月 27日

武汉

羿德

永安

建设

工程

有限

公司

武汉

红璞

公寓

管理

有限

公司

被告

武

汉

东

湖

新

技

术

开

发

区

人

民

法

院

合同纠纷 242,035.81

1、请求依法判令被告支付所欠质保金

228810.81 元及逾期利息 13225 元；2、

请求被告承担案件诉讼费；

一审中 / /

本次交易标的为世联行持有的资产重组后世联集房100%的股权及对应的所

有权益，除以上12、13点的担保及诉讼外，目标权益不存在抵押、质押或者其他

第三人权利，不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，亦不存在查封、

冻结等司法措施。

截至 2020 年 11 月 30 日，世联集房及子公司与世联行及其子公司间业务往

来余额为 3,970.53万元。公司未来将逐步清理以上往来款。

世联集房与实际交易主体不存在经营性往来情况，交易完成后不存在以经营

性资金往来的形式变相为实际交易主体提供财务资助情形。

六、《股权转让协议》的主要内容

转让方：世联行

受让方：华燕智辉

目标公司：世联集房

资产重组事项：世联集房按照协议约定剥离完相应资产，以使得集团公司仅

持有并运营协议约定的114个项目（“目标项目”），并就剥离资产不再享有任

何权益或承担任何义务；

集团公司：指目标公司及其直接或间接控制的子公司的合称。为避免疑义，

集团公司应不包括按协议约定拟剥离的世联集房直接/间接控制的43家子公司。

交割日：转让方和目标公司（或应促使相关集团公司）应于受让方支付第一

期款项支付日后的三（3）个工作日内按协议约定办理完毕本次交易在工商局的

工商备案和变更登记。转让方和目标公司就目标权益的转让办理完毕前述工商变

更登记之日称为“交割日”。

1、交易前提：

1.1.至协议签署日，转让方持有目标公司的100%股权及对应的所有权益（“目

标权益”）。

1.2.协议签署日起七（7）个工作日内，转让方与目标公司：就杭州三箭装

饰工程有限公司（“杭州三箭”）100%股权转让（“杭州三箭股权转让”）签署

了一份《股权转让协议》（“杭州三箭股权转让协议”），根据该协议，转让方

应以人民币 181,066,134.11元的对价受让杭州三箭 100%股权；且就世联集房控

制下的 42 家子公司相关股权转让签署了若干份《股权转让协议》（“其他剥离

股权转让协议”），根据该等协议，转让方应以合计人民币 38,106,421.07元的

对价受让前述相关股权。

1.3.转让方有意向受让方出售并转让、且受让方有意从转让方购买并受让目

标权益。协议项下关于目标权益的本次转让及协议项下的其他交易简称“本次交

易”。

2、交易价格及定价依据：

经各方友好协商，同意目标权益的转让价格为人民币530,000,000元。该等

价格系参考信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《深圳世联集房资产

管理有限公司2019年度、2020年1-9月模拟审计报告》。

3、付款流程：

3.1 预付款

按协议约定的前提条件全部得以满足或被受让方以书面形式豁免之日起三

（3）个工作日内，受让方应向转让方支付人民币20,000,000元作为本次交易的

预付款（“预付款”）。受让方支付预付款的主要前提条件为：

转让方及目标公司已经向受让方提交了令受让方满意的董事会决议，且该董

事会会议应当已被适当地召开并且该决议应当已被适当地通过；基于该董事会决

议，转让方及目标公司已经各自批准和授权签署和履行本协议和其他交易文件、

本协议和其他交易文件下的交易，上述文件均应当以受让方合理满意的形式和内

容作出。

3.2 第一期款项

按协议约定的前提条件全部得以满足或被受让方以书面形式豁免之日起三

（3）个工作日内，受让方应向转让方指定的银行账户支付人民币270,000,000

元作为第一期股权转让对价（“第一期款项”，其中预付款在第一款项支付日转

为第一期款项，在该款项范围内的金额无需再行支付）。受让方支付第一期款项

的主要前提条件为：

转让方及目标公司已经向受让方提交了令受让方满意的相关股东会/股东大

会（视具体情况而定），且该股东会/股东大会应当已被适当地召开并且相关决

议应当已被适当地通过；基于该股东会/股东大会，转让方及目标公司已经各自

批准和授权签署和履行本协议和其他交易文件、本协议和其他交易文件下的交

易，上述文件均应当以受让方合理满意的形式和内容作出；

转让方已按照约定向目标公司支付杭州三箭股权转让协议项下股权转让对

价中的人民币100,000,000元。

3.3 第二期款项

按协议约定的前提条件全部得以满足或被受让方以书面形式豁免之日起三

十（30）日内，受让方应向转让方指定的银行账户支付人民币150,000,000元作

为第二期股权转让对价（“第二期款项”）。受让方支付第二期款项的主要前提

条件为：

按协议约定的资产重组事项已适当完成。

与本次交易有关的工商备案及变更登记均已完成，包括但不限于(1)受让方

已被登记为目标公司的唯一股东；(2)受让方任命的各集团公司董事、监事和高

管已被登记为集团公司的董事、监事和高管；(3)目标公司章程已经适当修改并

向登记机关进行登记；且(4)集团公司已取得反映上述变更的新的或修订的营业

执照，并向受让方提供了相关证明文件；

目标公司已收到转让方支付的以下款项：杭州三箭股权转让协议项下剩余股

权转让对价人民币81,066,134.11元；以及就其他剥离股权转让协议项下的股权

转让总对价合计人民币38,106,421.07元；

集团公司银行账户的授权签字人和预留印鉴已按照受让方的要求完成变更；

3.4 第三期款项

按协议约定的前提条件全部得以满足或被受让方以书面形式豁免之日起三

（3）个工作日内，受让方应向转让方指定的银行账户支付人民币50,000,000元

作为第三期股权转让对价（“第三期款项”）。受让方支付第三期款项的主要前

提条件为：

转让方（及其关联方）与集团公司之间就按协议约定剥离的世联集房直接/

间接控制的43家子公司有关的往来款和/或剩余未支付股权转让对价已经以令受

让方满意的方式清偿和支付完毕；

按协议约定通过向转让方指定的主体转让合同、协议和/或安排的方式完成

15个项目的剥离，按协议约定通过向集团公司转让合同、协议和/或安排的方式

完成1个项目的置入。

3.5 第四期款项

按协议约定的前提条件全部得以满足或被受让方以书面形式豁免之日起三

（3）个工作日内或受让方于交割日起六（6）个月届满之日（以孰晚之日为准，

“尾款留存期间”）向转让方指定的银行账户支付人民币60,000,000元作为第四

期股权转让对价（“第四期款项”）。受让方支付第四期款项的主要前提条件为：

按协议约定拟剥离的知识产权、软件著作权、域名等完成剥离；

转让方（及其关联方）与集团公司之间就拟通过向转让方指定的主体转让合

同、协议和/或安排的方式剥离和置入的16个项目有关的往来款和/或剩余未支付

合同转让对价已经以令受让方满意的方式清偿和支付完毕。

4、争议解决：任何因协议及其他交易文件（或协议及其他交易文件的解释、

违约、终止或有效性）而产生或与之有关的争议、矛盾或索赔均应递交深圳国际

仲裁院并由其根据提交仲裁通知之日有效的仲裁委员会仲裁规则最终解决。

5、协议生效：协议中集团公司重组、预付款、陈述与保证、终止、违约以

及一般条款应自协议项下各方或其正式授权代表均签字并加盖公章之日起生效。

协议项下的其他条款应自转让方的股东大会批准和授权签署和履行协议和其他

交易文件、本协议和其他交易文件下的交易之日起生效（为免疑义，应以该等股

东大会决议载明的日期为准）。

6、其他安排

（1）人员安排

转让方应确保集团公司在册员工的合法劳动权益，按照国家法律法规和政策

的相关规定，合法、有序地处理集团公司现有在册员工的劳动关系。

（2）是否与关联人产生同业竞争的说明以及解决措施

关联人大横琴创新为优先级有限合伙人，根据合伙协议不参与合伙企业的经

营管理，因此本次交易不会导致关联人与公司产生同业竞争。

（3）出售资产所得款项的用途

本次出售资产的所得款将用于公司主营业务的发展。

（4）特殊期间的收益及亏损

自2020年9月30日起至交割日的期间内（“特殊期间”）集团公司与目标项

目的所有营业收入及其他收入均应汇入集团公司的银行账户，且转让方与目标公

司承诺不会抽逃任何资金；特殊期间内集团公司与目标项目的所有经营亏损均应

由集团公司承担，但前提是，集团公司应按以往惯例以及维护集团公司利益为原

则在正常经营过程中开展其业务。

七、本次交易的目的及对公司的影响

2020年借着公司引入国有法人股东的契机，公司启动了新一轮的发展战略，

明确了构建“大交易+大资管”双核协同发展的业务体系，聚焦优势业务，发挥

公司特长。“大资管”业务重新回到轻资产专业服务能力上，作为资产运营服务

中的公寓管理业务从包租模式为主，转为聚焦到收取管理费用的委托模式，实现

了轻资产管理服务的输出。本次交易基本实现了原有包租模式公寓项目的剥离，

更大的发展，同时也可以集中资源发展其他“大资管”业务，进一步优化公司业

务结构，打造公司的核心竞争力，全面提升公司持续发展能力和盈利能力。

世联集房2019年度、2020年1-9月经审计的营业收入为59,335.54万元、

44,356.40万元，净利润为-32,076.38万元、-20,887.47万元。本次股权转让完

成后，标的公司将不再纳入公司的合并范围，短期内公司公寓管理业务的收入规

模会有所下降。经测算本次交易顺利实施完成时，将对公司当期合并净利润产生

的影响金额约为6,500-7,500万元（未考虑相关的税赋影响），公司将根据《企

业会计准则》相关规定进行会计处理，最终以履约当年度经审计的财务报告数据

为准。

八、当年年初至披露日与前述关联人累计已发生的各类关联交易的金额

截至2020年11月30日，公司与大横琴累计已发生的各类关联交易的总金额为

708.97万元。

九、独立董事意见

我们事前认可，同意将《关于处置部分募集资金投资项目暨出售全资子公司

股权暨关联交易的议案》提交公司董事会审议。同时认为本次处置部分募集资金

投资项目暨出售全资子公司股权暨关联交易系为进一步优化公司业务结构，促进

公司可持续发展，符合公司发展战略，同时符合公司长远发展利益。本次关联交

易不影响公司运营的独立性，不存在损害公司及其他股东，特别是中小股东利益

的行为，也不存在向关联方输送利益的情形，符合中国证券监督管理委员会、深

圳证券交易所及公司的相关规定。公司董事会审议本次处置部分募集资金投资项

目暨出售全资子公司股权暨关联交易决策程序符合有关法律、法规的规定。我们

同意本次处置部分募集资金投资项目暨出售全资子公司股权暨关联交易，并同意

将该议案提交公司股东大会审议。

十、监事会意见

监事会认为：公司本次处置部分募集资金投资项目暨出售全资子公司股权暨

关联交易符合公司整体战略规划，有利于提升公司整体业绩水平，增强公司持续

经营和健康发展的能力。相关事项的审议程序符合相关法律法规及《公司章程》